

## קיוונים – כתב העת המקוון האינטראקטיבי של הכשרת המורים בישראל (פוסטר)

אולז'ן גולדשטיין ג'ין ורמל זיוה דויטש ופא זידאן תמי זייפרט שרה פאר מירי שיינפלד  
[ole@macam.ac.il](mailto:ole@macam.ac.il)

מכון מופ"ת

האוריינות הדיגיטאלית בשונה מהאוריינות המודפסת מזמנת לנו אתגרים חדשים ודרכי התמודדות הן כאורייני תרבות ובמיוחד כמכשירי מורים. "קיוונים" – כתב העת המקוון האינטראקטיבי של הכשרת המורים בישראל, יוצא לאור על ידי המדור לסביבות הוראה ולמידה מקוונות במכון מופ"ת. בקיוונים פותחים כיווני הבעה אקדמיים, עשירים במדיה, אשר מנצלים היטב את יתרונות הרשת, ומוסיפים – רבדים שאינם נחלתו של עיתון מודפס. כתב העת מהווה במה למכשירי המורים להעלאת מאמרים אקדמיים חדשניים ופרויקטים ייחודיים, שבדרך הצגתם ניתן ביטוי משמעותי לשימושי המחשוב והתקשוב. ניצול זה של יתרונות הרשת, מציג עמדה שונה מזו של רוב כתבי העת המקוונים, אשר מפרסמים מאמרים טקסטואליים בלבד, ומנצלים את הרשת רק כאמצעי נוסף להצגת אותם מאמרים המופיעים באופן זהה גם בגרסה מודפסת. לאור זאת מתמודד קיוונים עם אתגר כפול: הצגת כתב עת אקדמי רציני ומגוון, תוך התאמה לסטנדרטים של העידן הדיגיטאלי ושימוש בטכנולוגיות המידע לייצוג המאמרים. כש"מעלעלים" בין דפיו של כתב העת ניתן ליהנות ממגוון המאמרים הממחישים את צורות הביטוי החדשות המתאפשרות בעיתון מקוון: מאמרים היפרטקסטואליים המשתמשים באסטרטגיות קריאה מגוונות המשלבות גם שימוש מושכל בעכבר ובמקלדת. צג המחשב המאפשר ניצולו גם כמעבדת התנסות, המחשות ויזואליות, השתתפות חווייתית במחקרים המתוארים ועוד יתרונות רבים המתאפשרים בהצגה על הרשת. כתב העת כולל מדורים שונים. במדור "קיוונים אקדמיים" מוכלים מאמרים תיאורטיים העוסקים בתחומים אקדמיים שונים שיש להם זיקה להכשרת מורים. המאמרים כוללים מקורות מקוונים, כמו גם מקורות ביבליוגרפיים סטנדרטיים. מדור נוסף הוא "קיווני חשיבה" המכיל מאמרים פופולאריים בתחומי דעת שונים. קיוונים הוא עיתון אינטראקטיבי חי, הממשיך להתהוות גם לאחר שיצא לאור, והמעיינים מוזמנים להמשיך וליצור בו. המציאות מוכיחה כי מאמרים ברשת הם נגישים יותר וזוכים לתשומת לב רבה יותר מאשר מאמרים בכתבי עת מודפסים. המיצג יסקור במה ייחודית זו, תוך הצגת דרכי השימוש בתקשוב והיקפם במאמרים המופיעים בקיוונים, ניתוח ושפיכת אור על היתרונות המגוונים בהצגת המסר בצורה מקוונת, והמחשת הייחודיות של כתב עת אקדמי מקוון לעומת כתב עת אקדמי מודפס.

כתובת קיוונים: <http://kivunim.macam.ac.il>